令和 年 月 日

１ みなとオアシスの基本情報

（1）名称、設置者、運営者等

みなとオアシスの設置者

設置者：

代表者（役職・氏名）：

住 所：

担当者（役職・氏名）：

TEL：

港湾協力団体指定の有無 E-Mail：

みなとオアシスの運営者

※運営者へ委託する場合のみ記載
※運営者が複数の場合は記入欄を
追加し、すべて記載

TEL：

みなとオアシスの名称

所在する港湾の名称 港湾管理者

（様式５）

みなとオアシス 年間活動報告書

国 土 交 通 省

港 湾 局 長 殿

下記のとおり、みなとオアシス運営要綱第１３条の規定に基づき、令和○年度の年間活動について報告します｡

申請者名
氏名又は名称及び住所並びに法人
にあっては、その代表者の氏名

（運営者に委託している業務）

運営者：

代表者（役職・氏名）：

住 所：

担当者（役職・氏名）：

港湾協力団体指定の有無 E-Mail：

２ みなとオアシス全国協議会への加入の有無

（２）構成施設の一覧

構成施設名 （代表施設）：

住所：

施設所有者：

施設管理者：

港湾施設※1：

構成施設の機能等※2：

機能の詳細※3：

道の駅、海の駅などとの重複登録の有無用 ：

道の駅、海の駅などとの重複登録の有無用 ：

４ 軽微な変更内容（設置者及び運営者の業務内容の変更状況等）

定期航路の情報 ：

構成施設名 （代表施設）：

住所：

施設所有者：

施設管理者：

港湾施設※1：

構成施設の機能等※2：

機能の詳細※3：

※1 港湾法第2条5項に規定する港湾施設の該当の有無
※2「構成施設の機能等」には、第３条第１項及び第２項に規定する機能の種類、無料WiFiの設置状況、案内板等の多
言語化の対応状況等を記載すること。
※3「機能の詳細」には、機能の種類に応じ、当該機能を提供する場所、手段、その他の事項を記載すること。

※みなとオアシス登録要綱第６条第１項に該当しない軽微な変更内容を記載する。

加入の有無 未加入の理由

３ みなとオアシスの運営もしくは活動に係る港湾協力団体

港湾協力団体の名称 活用の状況

※全ての構成施設を記載の上、概算入込客数を記載する。（不明の場合は、－とする。）

※実施場所は、みなとオアシスの構成施設を記載すること。

みなとオアシス入込客数合計
（延べ人数）

活動
実施日

活動名
（主催者及び実施場所）

主な活動内容
参加者数

（人）
みなとオアシスの

設置者及び運営者の役割
広報の方法

構成施設名

５ 令和○年度 みなとオアシスの入込客数 ※構成施設ごとに記載

令和○年度
入込客数（人）

前年度
入込客数（人）

６ 令和○年度 みなとオアシスにおける活動実績（イベント等）

※過去５年分を記載すること。

活動
予定日

活動名
（主催者及び実施場所）

主な活動内容

８ みなとオアシスにおいて活用した支援制度（社会資本整備総合交付金、観光庁補助金）等

支援制度等

１０ その他課題や要望等

７ 次年度以降のみなとオアシスにおける活動計画（イベント等）

※以上のほか、パンフレット、構成施設、活動等の様子を撮影した写真、ホームページの写し、ホームページア
ドレス等を参考資料として添付できる。
※ 年間活動報告書は、毎年7月末日を目途にみなとオアシス設置者から港湾局長に対し提出すること。
※ なお、各記載内容について、対象となる項目数が多い場合は、適宜行を追加すること。

実施期間 実施構成施設 実施内容

要望等課題

９ 長期的な構想や注力している取組等